



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 1 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 27 / 2019 – PROCESSO Nº 51 / 2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, A SEREM UTILIZADOS NOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO Nº 27 / 2019 –PROCESSO Nº 51 / 2019 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, A SEREM UTILIZADOS NOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS., conforme especificações constantes no anexo V do edital, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa:

| 11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA | | | | | | |
|---|---|----------|---------------------|------|----------------|-------------|
| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 45 | ARO P/ CARRINHO DE MÃO | UNIDADES | MAESTRO | 19 | R\$59,00 | R\$1.121,00 |
| 46 | CÂMERA P/ CARRINHO DE MÃO | UNIDADES | LEVORIN | 22 | R\$14,00 | R\$308,00 |
| 47 | PNEU P/ CARRINHO DE MÃO | UNIDADES | LEVORIN | 22 | R\$15,49 | R\$340,78 |
| 48 | ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 6 METROS | UNIDADES | ALUMASA | 5 | R\$495,00 | R\$2.475,00 |
| 49 | ESCOVA DE AÇO COM CABO 30CM 3 FILEIRAS | UNIDADES | vila | 12 | R\$4,70 | R\$56,40 |
| 51 | LAPIS DE CARPINTEIRO 180MM | UNIDADES | Faber Castell | 11 | R\$1,20 | R\$13,20 |
| 52 | ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY - LATA 300ML | UNIDADES | PROTEG LUB | 88 | R\$7,90 | R\$695,20 |
| 53 | SILICONE EM TUBO 280G TRANSPARENTE | UNIDADES | AFIX | 48 | R\$11,90 | R\$571,20 |
| 54 | VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL 450G | UNIDADES | DINEC | 9 | R\$14,07 | R\$126,63 |
| 55 | SUPORTE DE PAPEL TOALHA | UNIDADES | DURIN | 35 | R\$24,90 | R\$871,50 |
| 56 | SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO | UNIDADES | DURIN | 36 | R\$24,90 | R\$896,40 |
| 57 | DESENTUPIDOR COMUM | UNIDADES | Goulart | 15 | R\$6,90 | R\$103,50 |
| 58 | SUPORTE PRATELEIRA REFORÇADO 20X20 BRANCO | UNIDADES | depecil | 60 | R\$5,20 | R\$312,00 |
| 59 | CAIXA DE DESCARGA 9L BRANCA | UNIDADES | ALUMASA | 8 | R\$18,50 | R\$148,00 |
| 61 | MEIA CANA PVC TRABALHADA 6M | METROS | REAL PVC | 6 | R\$21,48 | R\$128,88 |
| 62 | FORRO PVC 7MM 20CM 5M | METROS | REAL PVC | 80 | R\$13,90 | R\$1.112,00 |
| 63 | CAIXA DE GORDURA C/ CESTO 42L PRETA | UNIDADES | TAF | 1 | R\$82,50 | R\$82,50 |
| 64 | BOIA CAIXA D'AGUA 1/2 E 3/4 | UNIDADES | CIPLA | 3 | R\$5,70 | R\$17,10 |
| 65 | ENGATE FLEXIVEL 50CM | UNIDADES | KRONA | 5 | R\$4,50 | R\$22,50 |
| 66 | VASO SANITÁRIO BRANCO | UNIDADES | LOGASA | 4 | R\$107,90 | R\$431,60 |
| 67 | PÉ DE CABRA 50CM | UNIDADES | FERREIRO | 2 | R\$13,90 | R\$27,80 |
| 68 | REFIL NYLON CORT GRAMA RED 2.4MM | METROS | EKILON | 110 | R\$0,55 | R\$60,50 |
| 72 | PONTEIRA REDONDA 3/4 | PEÇAS | SÃO ROMÃO | 2 | R\$5,60 | R\$11,20 |
| 73 | ALICATE DE PRESSÃO 10" | UNIDADES | THOMPSON | 7 | R\$34,00 | R\$238,00 |
| 74 | ALICATE UNIVERSAL 8" | UNIDADES | vila | 11 | R\$21,00 | R\$231,00 |
| 77 | ARCO PARA SERRA REGULÁVEL 12" FIXO | UNIDADES | THOMPSON | 11 | R\$13,50 | R\$148,50 |
| 78 | CAIXA DE FERRAMENTA DE METAL SANFONADA COM 5 GAVETAS - 50CM COM ALÇAS NA PARTE SUPERIOR | UNIDADES | FERCA | 6 | R\$82,50 | R\$495,00 |
| 79 | COLHER DE PEDREIRO OVAL 8" | UNIDADES | vila | 9 | R\$13,50 | R\$121,50 |
| 80 | DESEMPENADEIRA DE MADEIRA SEM ESPUMA | UNIDADES | vila | 10 | R\$6,50 | R\$65,00 |
| 81 | ENGRAXADEIRA DE BALDE MANUAL 7KG | UNIDADES | NOVE 54 | 7 | R\$122,00 | R\$854,00 |
| 82 | ESQUADRO COM CABO DE PVC 12" 30CM | UNIDADES | monfort | 8 | R\$6,30 | R\$50,40 |
| 83 | ESQUADRO COM CABO DE PVC 14" 35CM | UNIDADES | vila | 8 | R\$6,50 | R\$52,00 |
| 84 | FORMÃO 3/8 | UNIDADES | disma | 8 | R\$14,50 | R\$116,00 |
| 85 | FORMÃO 3/4 | UNIDADES | vila | 8 | R\$15,00 | R\$120,00 |
| 86 | MARRETA DE 1KG COM CABO | UNIDADES | FUNDIÇÃO PETROPOLIS | 6 | R\$20,00 | R\$120,00 |
| 87 | MARRETA DE 5KG COM CABO | UNIDADES | FUNDIÇÃO PETROPOLIS | 6 | R\$93,00 | R\$558,00 |
| 88 | MARTELO COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | SCHENEIDER | 19 | R\$24,50 | R\$465,50 |
| 89 | SERRA MANUAL PARA CORTE AÇO RÁPIDO 12" X 24 | UNIDADES | Nicholson | 80 | R\$4,14 | R\$331,20 |

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 2 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

| | | | | | | |
|----|---------------------|----------|-----------|---|----------|-----------|
| 90 | NÍVEL DE MÃO | UNIDADES | vila | 8 | R\$4,50 | R\$36,00 |
| 91 | TORQUES ARMADOR 12" | UNIDADES | SÃO ROMÃO | 8 | R\$24,00 | R\$192,00 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------------|-------------|------|----------------|--------------|
| 92 | LÂMPADA ECONÔMICA 11W | UNIDADES | golden | 90 | R\$9,00 | R\$810,00 |
| 95 | LÂMPADA ECONÔMICA 23W | UNIDADES | golden | 170 | R\$9,00 | R\$1.530,00 |
| 96 | LÂMPADA ECONÔMICA 25W. | UNIDADES | golden | 160 | R\$10,50 | R\$1.680,00 |
| 97 | LÂMPADA ECONÔMICA 32W | UNIDADES | golden | 125 | R\$18,00 | R\$2.250,00 |
| 98 | PROJETOR REFLETOR LED 100W | UNIDADES | GAYA | 90 | R\$135,00 | R\$12.150,00 |
| 99 | PROJETOR REFLETOR LED 50W | UNIDADES | ELETROLUX | 90 | R\$64,90 | R\$5.841,00 |
| 100 | REFLETOR LED 200W BIVOLT | UNIDADES | ILUMINIM | 80 | R\$214,90 | R\$17.192,00 |
| 101 | LIMA CHATA COM CABO 8" | UNIDADES | STARRET | 29 | R\$16,50 | R\$478,50 |
| 102 | LIMA PARA MOTO SERRA REDONDA 7/32" X 8" | UNIDADES | STARRET | 12 | R\$5,45 | R\$65,40 |
| 103 | LIMA PARA MOTO SERRA REDONDA 5/32" X 8" | UNIDADES | STARRET | 32 | R\$8,90 | R\$284,80 |
| 106 | MADERITE - COMPENSADO 220 X 110 X 10MM | PEÇAS | SUZAN | 60 | R\$25,00 | R\$1.500,00 |
| 107 | MADERITE - COMPENSADO 220 X 160 X 10MM | PEÇAS | SUZAN | 60 | R\$129,90 | R\$7.794,00 |
| 110 | CAIXILHO CORRER CAMBARÁ EXTERNO 100 | JOGO | TRAINOTTI | 3 | R\$95,90 | R\$287,70 |
| 111 | CAIXILHO CAMBARÁ 14CM C/ VISTA | JOGO | TRAINOTTI | 6 | R\$88,50 | R\$531,00 |
| 112 | AREIA MÉDIA | METROS CUBICOS | FOCK | 167 | R\$67,00 | R\$11.189,00 |
| 114 | PEDRA BRITA Nº 1 | METROS CUBICOS | VOGELSANGER | 61 | R\$72,00 | R\$4.392,00 |
| 115 | PEDRA BRITA Nº 4 | METROS CUBICOS | VOGELSANGER | 136 | R\$72,00 | R\$9.792,00 |
| 116 | TELHA ONDULADA FIBRO AMIANTO 110CM X 244CM X 06MM | UNIDADES | IMBRALIT | 200 | R\$48,00 | R\$9.600,00 |
| 118 | REJUNTE PRETO | QUILOS | EUROMAX | 70 | R\$2,51 | R\$175,70 |
| 119 | PISO CERÂMICO 45 X 45CM | METROS CUBICOS | EMBRAMACO | 330 | R\$13,70 | R\$4.521,00 |
| 120 | PREGO TELHEIRO - 18 X 36 - GALVANIZADO 0,5KG | PACOTE | SERRANA | 234 | R\$11,50 | R\$2.691,00 |
| 121 | PREGO COM CABEÇA 15 X 21 - GALVANIZADO 1KG | PACOTE | IMPRELL | 52 | R\$15,50 | R\$806,00 |
| 122 | PREGO COM CABEÇA 16 X 24 - GALVANIZADO 1KG | PACOTE | IMPRELL | 65 | R\$14,00 | R\$910,00 |
| 123 | PREGO COM CABEÇA 17 X 27 - GALVANIZADO 1KG | PACOTE | IMPRELL | 115 | R\$13,50 | R\$1.552,50 |
| 124 | PREGO COM CABEÇA 18 X 36 - GALVANIZADO 1KG | PACOTE | IMPRELL | 90 | R\$13,50 | R\$1.215,00 |
| 125 | PREGO COM CABEÇA 20 X 42 - GALVANIZADO 1KG | PACOTE | IMPRELL | 220 | R\$13,50 | R\$2.970,00 |
| 126 | PREGO POLIDO 22 X 48 - 1KG | PACOTE | IMPRELL | 170 | R\$8,42 | R\$1.431,40 |
| 127 | PREGO POLIDO 24 X 60 - 1KG | PACOTE | IMPRELL | 155 | R\$10,52 | R\$1.630,60 |
| 128 | PREGO POLIDO 25 X 72 - 1KG | PACOTE | IMPRELL | 155 | R\$10,52 | R\$1.630,60 |
| 129 | ARAME PARA SOLDA MIG - 1,0MM | QUILOS | | 50 | R\$10,40 | R\$520,00 |
| 130 | ELETRODO 6013 - 3,25MM - POR KG | QUILOS | VONDER | 60 | R\$13,98 | R\$838,80 |
| 131 | ELETRODO 6330 - 2,5MM - POR KG - INOX | QUILOS | ESAB | 25 | R\$27,00 | R\$675,00 |
| 132 | ELETRODO 7018 - 3,25MM - POR KG | QUILOS | | 60 | R\$18,90 | R\$1.134,00 |
| 133 | ROLO DE ESTANHO COM FLUXO 500G | ROLOS | SOFT | 21 | R\$78,05 | R\$1.639,05 |
| 134 | VARETA DE FERRO COBREADA PARA SOLDA OXIACETILENO 2,5MM | UNIDADES | | 30 | R\$0,41 | R\$12,30 |

Lote: 1 - ARAMES

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|--------|------|----------------|-------------|
| 1 | ARAME GALVANIZADO Nº 1,24MM - 1KG | ROLOS | MORLAN | 75 | R\$15,00 | R\$1.125,00 |
| 2 | ARAME GALVANIZADO Nº 14 (2,11 MM) - 1 KG | ROLOS | Belgo | 95 | R\$14,04 | R\$1.333,80 |
| 3 | ARAME RECOZIDO ROLO DE 1KG Nº 18 | ROLOS | Belgo | 155 | R\$9,68 | R\$1.500,40 |

Lote: 2 - BARRAS DE FERRO

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------|----------|----------|------|----------------|--------------|
| 1 | BARRA DE FERRO 8MM 5/16 | UNIDADES | sinobras | 655 | R\$22,78 | R\$14.920,90 |
| 2 | BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8 | UNIDADES | CISER | 125 | R\$7,28 | R\$910,00 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**Lote: 2 - BARRAS DE FERRO**

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------|----------|----------|------|----------------|-------------|
| 3 | BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16 | UNIDADES | CISER | 35 | R\$5,90 | R\$206,50 |
| 4 | FERRO 1/4 | UNIDADES | sinobras | 75 | R\$15,60 | R\$1.170,00 |
| 5 | FERRO TRELIÇA Nº 8 - 6 METROS | UNIDADES | GERDAU | 50 | R\$28,90 | R\$1.445,00 |

Lote: 3 - BROCAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------|----------|-------|------|----------------|-------------|
| 1 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 03MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$4,80 | R\$168,00 |
| 2 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 03,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$5,30 | R\$185,50 |
| 3 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 04MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$5,30 | R\$185,50 |
| 4 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 04,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$5,30 | R\$185,50 |
| 5 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 05MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$5,90 | R\$236,00 |
| 6 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 06MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$7,50 | R\$300,00 |
| 7 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 06,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$9,20 | R\$322,00 |

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 3 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

| | | | | | | |
|----|----------------------------|----------|-------|----|----------|-------------|
| 8 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 08MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$14,00 | R\$560,00 |
| 9 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 08,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$15,00 | R\$525,00 |
| 10 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 09,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$16,50 | R\$577,50 |
| 11 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$22,90 | R\$916,00 |
| 12 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$22,90 | R\$801,50 |
| 13 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 11,5MM | UNIDADES | disma | 35 | R\$24,90 | R\$871,50 |
| 14 | BROCA DE AÇO RÁPIDO 12MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$35,00 | R\$1.400,00 |
| 15 | BROCA PARA CONCRETO 06MM | UNIDADES | disma | 40 | R\$6,50 | R\$260,00 |
| 16 | BROCA PARA CONCRETO 08MM | UNIDADES | disma | 44 | R\$10,50 | R\$462,00 |
| 17 | BROCA PARA CONCRETO 10MM | UNIDADES | disma | 42 | R\$14,00 | R\$588,00 |
| 18 | BROCA CHATA 1/4 | UNIDADES | disma | 10 | R\$4,36 | R\$43,60 |

Lote: 4 - BUCHAS HIDRÁULICAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | BUCHA DE REDUÇÃO DE ESGOTO 50MM X 40MM | UNIDADES | FORTLEV | 20 | R\$1,40 | R\$28,00 |
| 2 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM X 20MM | UNIDADES | FORTLEV | 20 | R\$0,40 | R\$8,00 |
| 3 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32MM X 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 30 | R\$0,50 | R\$15,00 |
| 4 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 30 | R\$2,40 | R\$72,00 |
| 5 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 20 | R\$2,50 | R\$50,00 |

Lote: 5 - CADEADOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------|----------|-------|------|----------------|-------------|
| 1 | CADEADO Nº 25MM | UNIDADES | STAM | 50 | R\$9,09 | R\$454,50 |
| 2 | CADEADO Nº 30MM | UNIDADES | STAM | 37 | R\$11,19 | R\$414,03 |
| 3 | CADEADO Nº 40MM | UNIDADES | STAM | 37 | R\$17,50 | R\$647,50 |
| 4 | CADEADO Nº 60MM | UNIDADES | PADO | 27 | R\$46,20 | R\$1.247,40 |

Lote: 6 - CAL, CIMENTO E ARGAMASSA

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|------|----------------|--------------|
| 1 | ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO - 20KG | SACO | EUROMAX | 120 | R\$7,00 | R\$840,00 |
| 2 | CAL HIDRATADO DE 20KG | SACO | TANCAL | 280 | R\$7,15 | R\$2.002,00 |
| 3 | CAL VIRGEM DE 20KG | SACO | HIDRA | 210 | R\$7,00 | R\$1.470,00 |
| 4 | CIMENTO DE 50KG | SACO | SUPREMO | 900 | R\$22,90 | R\$20.610,00 |
| 5 | MASSA PRONTA 20KG | SACO | EUROMAX | 343 | R\$7,50 | R\$2.572,50 |

Lote: 7 - COLAS E ADESIVOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|----------|------|----------------|-------------|
| 1 | ADESIVO DE CONTATO TRADICIONAL - LATA 400GR | UNIDADES | AFIX | 15 | R\$24,20 | R\$363,00 |
| 2 | ADESIVO EPOXI ARLDITE 16GR | UNIDADES | ARALDITE | 15 | R\$13,20 | R\$198,00 |
| 3 | COLA ADESIVA ARLDITE - 16GR | UNIDADES | ARALDITE | 19 | R\$16,90 | R\$321,10 |
| 4 | COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 175G COM PINCEL | UNIDADES | KRONA | 27 | R\$9,90 | R\$267,30 |
| 5 | FITA ADESIVA DUPLA FACE | UNIDADES | ADERE | 33 | R\$9,80 | R\$323,40 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**Lote: 7 - COLAS E ADESIVOS**

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------|----------|-----------|------|----------------|-------------|
| 6 | FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M | UNIDADES | EMBALANDO | 35 | R\$3,48 | R\$121,80 |
| 7 | FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M | UNIDADES | EMBALANDO | 35 | R\$7,90 | R\$276,50 |
| 8 | FITA ISOLANTE 20 METROS | UNIDADES | KRONA | 42 | R\$3,89 | R\$163,38 |
| 9 | FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 METROS | UNIDADES | KRONA | 37 | R\$3,09 | R\$114,33 |

Lote: 9 - CURVAS HIDRÁULICAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | CURVA ESGOTO 90° 040MM | UNIDADES | FORTLEV | 55 | R\$2,45 | R\$134,75 |
| 2 | CURVA ESGOTO 90° 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$3,50 | R\$210,00 |
| 3 | CURVA ESGOTO 90° 075MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$4,90 | R\$294,00 |
| 4 | CURVA ESGOTO 90° 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 55 | R\$4,90 | R\$269,50 |
| 5 | CURVA SOLDÁVEL 90° 025MM | UNIDADES | FORTLEV | 74 | R\$1,00 | R\$74,00 |
| 6 | CURVA SOLDÁVEL 90° 032MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$2,00 | R\$130,00 |
| 7 | CURVA SOLDÁVEL 90° 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$4,50 | R\$292,50 |

Lote: 11 - FIOS ELÉTRICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------|---------|--------|------|----------------|-------------|
| 1 | FIO FLEXÍVEL 01,5MM | METROS | TECFIO | 200 | R\$0,69 | R\$138,00 |
| 2 | FIO FLEXÍVEL 02,5MM | METROS | TECFIO | 200 | R\$1,00 | R\$200,00 |
| 3 | FIO FLEXÍVEL 04MM | METROS | TECFIO | 200 | R\$1,70 | R\$340,00 |
| 4 | FIO FLEXÍVEL 06MM | METROS | TECFIO | 250 | R\$2,60 | R\$650,00 |
| 5 | FIO FLEXÍVEL 10MM | METROS | TECFIO | 300 | R\$4,60 | R\$1.380,00 |
| 6 | FIO RÍGIDO 10MM | METROS | TECFIO | 200 | R\$4,10 | R\$820,00 |

Lote: 12 - FERRAMENTAS DE CAMPO

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------|---------|-------|------|----------------|-------------|
|------|---------|---------|-------|------|----------------|-------------|



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 4 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

| | | | | | | |
|----|---|----------|-----------|----|----------|-----------|
| 1 | CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM | UNIDADES | vila | 9 | R\$25,90 | R\$233,10 |
| 2 | ENXADA COMUM COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | PANDOLFO | 29 | R\$19,25 | R\$558,25 |
| 3 | CORTADEIRA C/ CABO | UNIDADES | PANDOLFO | 6 | R\$22,50 | R\$135,00 |
| 4 | FACÃO PARA MATO 16" - CABO DE MADEIRA | UNIDADES | SCHNEIDER | 12 | R\$20,00 | R\$240,00 |
| 5 | FOICE 13" COM CABO DE MADEIRA - DIREITA | UNIDADES | PANDOLFO | 14 | R\$25,90 | R\$362,60 |
| 6 | PÁ DE AJUNTAR REDONDA (BICO) COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | PANDOLFO | 31 | R\$20,50 | R\$635,50 |
| 7 | PÁ DE AJUNTAR RETA (QUADRADA) COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | PANDOLFO | 34 | R\$20,50 | R\$697,00 |
| 8 | SERROTE COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | IBIRAMA | 10 | R\$19,90 | R\$199,00 |
| 9 | VASSOURA DE GRAMA REGULÁVEL 18 ARAMES (RASTELO) COM CABO DE MADEIRA | UNIDADES | SCHNEIDER | 20 | R\$25,00 | R\$500,00 |
| 10 | VASSOURA PARA VARRER RUA DE NYLON (ESCOVÃO) | UNIDADES | ROMA | 26 | R\$21,00 | R\$546,00 |

Lote: 13 - JOELHOS HIDRÁULICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | JOELHO ESGOTO 45° 040MM | UNIDADES | KRONA | 60 | R\$1,20 | R\$72,00 |
| 2 | JOELHO ESGOTO 45° 050MM | UNIDADES | KRONA | 65 | R\$2,40 | R\$156,00 |
| 3 | JOELHO ESGOTO 45° 075MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$4,90 | R\$294,00 |
| 4 | JOELHO ESGOTO 45° 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$5,30 | R\$344,50 |
| 5 | JOELHO ESGOTO 90° 040MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$0,60 | R\$39,00 |
| 6 | JOELHO ESGOTO 90° 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$1,40 | R\$84,00 |
| 7 | JOELHO ESGOTO 90° 075MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$2,90 | R\$174,00 |
| 8 | JOELHO ESGOTO 90° 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$2,70 | R\$189,00 |
| 9 | JOELHO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 90° 25MM X 1/2" | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$3,40 | R\$238,00 |
| 10 | JOELHO SOLDÁVEL 45° 025MM | UNIDADES | FORTLEV | 109 | R\$0,60 | R\$65,40 |
| 11 | JOELHO SOLDÁVEL 45° 032MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$2,30 | R\$161,00 |
| 12 | JOELHO SOLDÁVEL 45° 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$4,30 | R\$301,00 |
| 13 | JOELHO SOLDÁVEL 90° 025MM | UNIDADES | FORTLEV | 105 | R\$0,49 | R\$51,45 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote: 13 - JOELHOS HIDRÁULICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 14 | JOELHO SOLDÁVEL 90° 032MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$1,75 | R\$122,50 |
| 15 | JOELHO SOLDÁVEL 90° 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$2,65 | R\$185,50 |

Lote: 14 - LIXAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|----------|-------------|------|----------------|-------------|
| 1 | LIXA D'ÁGUA - Nº 220 | UNIDADES | carborundum | 400 | R\$1,55 | R\$620,00 |
| 2 | LIXA D'ÁGUA - Nº 360 | UNIDADES | carborundum | 380 | R\$1,50 | R\$570,00 |
| 3 | LIXA D'ÁGUA - Nº 400 | UNIDADES | carborundum | 380 | R\$1,50 | R\$570,00 |
| 4 | LIXA DE MADEIRA - Nº 080 | UNIDADES | carborundum | 280 | R\$0,90 | R\$252,00 |
| 5 | LIXA DE MADEIRA - Nº 100 | UNIDADES | carborundum | 280 | R\$0,60 | R\$168,00 |
| 6 | LIXA DE MADEIRA - Nº 120 | UNIDADES | carborundum | 280 | R\$0,60 | R\$168,00 |
| 7 | LIXA DE MADEIRA - Nº 150 | UNIDADES | carborundum | 280 | R\$0,60 | R\$168,00 |
| 8 | LIXA FERRO - Nº 36 | UNIDADES | carborundum | 240 | R\$2,60 | R\$624,00 |

Lote: 16 - LUVAS HIDRÁULICAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | LUVA ESGOTO 040MM | UNIDADES | FORTLEV | 40 | R\$0,95 | R\$38,00 |
| 2 | LUVA ESGOTO 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 40 | R\$2,00 | R\$80,00 |
| 3 | LUVA ESGOTO 075MM | UNIDADES | FORTLEV | 40 | R\$3,80 | R\$152,00 |
| 4 | LUVA ESGOTO 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 40 | R\$3,90 | R\$156,00 |
| 5 | LUVA SOLDÁVEL 025MM | UNIDADES | FORTLEV | 84 | R\$0,35 | R\$29,40 |
| 6 | LUVA SOLDÁVEL 032MM | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$1,20 | R\$84,00 |
| 7 | LUVA SOLDÁVEL 032MM X 1" | UNIDADES | FORTLEV | 50 | R\$1,55 | R\$77,50 |
| 8 | LUVA SOLDÁVEL 050MM | UNIDADES | FORTLEV | 50 | R\$2,70 | R\$135,00 |

Lote: 17 - MATERIAIS ELÉTRICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|------------|------|----------------|-------------|
| 1 | ABRACADEIRA ¾ TIPO "U" 25MM | UNIDADES | JANDRIGUES | 60 | R\$0,40 | R\$24,00 |
| 2 | CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2CM PARA ALVENARIA | UNIDADES | FORTLEV | 205 | R\$0,60 | R\$123,00 |
| 3 | CANALETA 20 X 10 X 2METROS COM FITA ADESIVA DUPLA FACE | UNIDADES | ilumi | 40 | R\$5,20 | R\$208,00 |
| 4 | INTERRUPTOR 1T PARALELO 2 X 4 | UNIDADES | ilumi | 72 | R\$8,30 | R\$597,60 |
| 5 | INTERRUPTOR 1T SIMPLES 2 X 4 | UNIDADES | ilumi | 255 | R\$5,40 | R\$1.377,00 |
| 6 | INTERRUPTOR 2T PARALELO 2 X 4 | UNIDADES | ilumi | 72 | R\$17,20 | R\$1.238,40 |
| 7 | INTERRUPTOR 2T SIMPLES 2 X 4 | UNIDADES | ilumi | 75 | R\$10,00 | R\$750,00 |
| 8 | PLACA 2 X 4 CEGA LINHA MODULAR | UNIDADES | ilumi | 60 | R\$2,10 | R\$126,00 |
| 9 | PLACA 4 X 4 CEGA LINHA MODULAR | UNIDADES | ilumi | 60 | R\$6,00 | R\$360,00 |



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 5 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

| | | | | | | |
|----|---|----------|---------|-----|-----------|-------------|
| 10 | PLAFON SIMPLES COM SOQUETE DE LOUÇA | UNIDADES | ilumi | 110 | R\$3,40 | R\$374,00 |
| 11 | PLUGUE FÊMEA 2 PINOS 10A | UNIDADES | ilumi | 30 | R\$4,70 | R\$141,00 |
| 12 | PLUGUE MACHO 2 PINOS 10A | UNIDADES | ilumi | 30 | R\$3,90 | R\$117,00 |
| 13 | RELE FOTO ELÉTRICO EXTERNO | UNIDADES | Exatron | 20 | R\$10,96 | R\$219,20 |
| 14 | TOMADA 2P+T 20A LINHA MODULAR | UNIDADES | ilumi | 94 | R\$6,70 | R\$629,80 |
| 15 | TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X - 10A | UNIDADES | ilumi | 80 | R\$7,90 | R\$632,00 |
| 16 | EXTENSÃO C/ 100M - FIO PARALELO 2 X 2,5MM | UNIDADES | TECFIO | 12 | R\$245,00 | R\$2.940,00 |

Lote: 18 - MATERIAIS HIDRÁULICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2" | UNIDADES | BLUKIT | 25 | R\$13,00 | R\$325,00 |
| 2 | ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4" | UNIDADES | BLUKIT | 25 | R\$28,90 | R\$722,50 |
| 3 | ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4" | UNIDADES | KRONA | 25 | R\$0,54 | R\$13,50 |
| 4 | ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM X 1" | UNIDADES | FORTLEV | 55 | R\$1,60 | R\$88,00 |
| 5 | ANEL DE VEDAÇÃO DO VASO SANITÁRIO | UNIDADES | BLUKIT | 67 | R\$7,25 | R\$485,75 |
| 6 | ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL | UNIDADES | CIPLA | 58 | R\$26,50 | R\$1.537,00 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**Lote: 18 - MATERIAIS HIDRÁULICOS**

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 7 | ASSENTO SANITÁRIO TIPO THEMA OU COMPATÍVEL (QUADRADO) | UNIDADES | ALUMASA | 30 | R\$94,90 | R\$2.847,00 |
| 8 | CAPA ESGOTO 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 20 | R\$4,80 | R\$96,00 |
| 9 | CAPA SOLDÁVEL 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 30 | R\$0,85 | R\$25,50 |
| 10 | CAPA SOLDÁVEL 32MM | UNIDADES | FORTLEV | 30 | R\$1,20 | R\$36,00 |
| 11 | JUNÇÃO ESGOTO 45° 50MM X 50MM | UNIDADES | FORTLEV | 25 | R\$4,90 | R\$122,50 |
| 12 | REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA | UNIDADES | BLUKIT | 23 | R\$45,00 | R\$1.035,00 |
| 13 | VÁLVULA DE DESCARGA | UNIDADES | BLUKIT | 60 | R\$42,30 | R\$2.538,00 |
| 14 | SIFÃO SANFONADO | UNIDADES | BLUKIT | 61 | R\$4,90 | R\$298,90 |
| 15 | REGISTRO METAL GAVETA 3/4 BASE | PEÇAS | docol | 5 | R\$28,90 | R\$144,50 |
| 16 | REGISTRO METAL GAVETA 1 BASE | PEÇAS | docol | 5 | R\$44,35 | R\$221,75 |

Lote: 19 - MATERIAIS PARA PINTURA

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|----------|------|----------------|-------------|
| 1 | BALDE / CAÇAMBA PARA PINTURA CAPACIDADE DE 10 LITROS | UNIDADES | ROMA | 20 | R\$17,00 | R\$340,00 |
| 2 | BANDEJA PARA PINTURA 23CM - 1,3 LITROS | UNIDADES | ROMA | 12 | R\$4,80 | R\$57,60 |
| 3 | BROXA RETANGULAR GRANDE | UNIDADES | ROMA | 14 | R\$4,90 | R\$68,60 |
| 4 | BROXA RETANGULAR MÉDIA | UNIDADES | ROMA | 14 | R\$4,00 | R\$56,00 |
| 5 | MASSA CORRIDA PVA - LATA 18 LITROS | UNIDADES | TONACRIL | 28 | R\$19,70 | R\$551,60 |
| 6 | ROLO DE LÃ 9CM C/ CABO | UNIDADES | ROMA | 50 | R\$6,30 | R\$315,00 |
| 7 | ROLO DE LÃ 23CM C/ CABO | UNIDADES | ROMA | 43 | R\$7,50 | R\$322,50 |
| 8 | ROLO DE ESPUMA 09CM COM CABO | UNIDADES | ROMA | 27 | R\$3,50 | R\$94,50 |
| 9 | ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO | UNIDADES | ROMA | 31 | R\$8,50 | R\$263,50 |

Lote: 20 - PINCÉIS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------|----------|-------|------|----------------|-------------|
| 1 | PINCEL SINTÉTICO 1" | UNIDADES | ROMA | 30 | R\$3,00 | R\$90,00 |
| 2 | PINCEL SINTÉTICO 1,5" | UNIDADES | ROMA | 32 | R\$4,15 | R\$132,80 |
| 3 | PINCEL SINTÉTICO 2" | UNIDADES | ROMA | 33 | R\$5,40 | R\$178,20 |
| 4 | PINCEL SINTÉTICO 2,5" | UNIDADES | ROMA | 30 | R\$6,90 | R\$207,00 |
| 5 | PINCEL SINTÉTICO 3" | UNIDADES | ROMA | 32 | R\$9,00 | R\$288,00 |
| 6 | PINCEL SINTÉTICO 4" | UNIDADES | ROMA | 35 | R\$12,00 | R\$420,00 |

Lote: 21 - PORCAS, PARAFUSOS, ARRUELAS E BUCHAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|----------|-------|----------------|-------------|
| 1 | ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 | UNIDADES | CISER | 1.400 | R\$0,12 | R\$168,00 |
| 2 | ARRUELA LISA ZINCADA 5/16 | UNIDADES | CISER | 1.400 | R\$0,14 | R\$196,00 |
| 3 | BUCHA NYLON / PLÁSTICA 06MM | UNIDADES | IV PLAST | 750 | R\$0,06 | R\$45,00 |
| 4 | BUCHA NYLON / PLÁSTICA 07MM | UNIDADES | IV PLAST | 300 | R\$0,06 | R\$18,00 |
| 5 | BUCHA NYLON / PLÁSTICA 08MM | UNIDADES | IV PLAST | 900 | R\$0,08 | R\$72,00 |
| 6 | BUCHA NYLON / PLÁSTICA 10MM | UNIDADES | IV PLAST | 600 | R\$0,08 | R\$48,00 |
| 7 | PARAFUSO BICROMATIZADO 3,25 X 25 | UNIDADES | CISER | 215 | R\$0,05 | R\$10,75 |
| 8 | PARAFUSO BICROMATIZADO 4,0 X 35 | UNIDADES | CISER | 210 | R\$0,09 | R\$18,90 |
| 9 | PARAFUSO BICROMATIZADO 5,0 X 70 | UNIDADES | CISER | 210 | R\$0,20 | R\$42,00 |
| 10 | PARAFUSO BICROMATIZADO 6,0 X 80 | UNIDADES | CISER | 210 | R\$0,37 | R\$77,70 |
| 11 | PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO COM BUCHA | UNIDADES | BOGNAR | 82 | R\$2,80 | R\$229,60 |

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ****Compras e Contratos**

Pág 6 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 45 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

| | | | | | | |
|----|-------------------------------|----------|-------|-----|---------|----------|
| 12 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2,1/2 | UNIDADES | CISER | 20 | R\$0,65 | R\$13,00 |
| 13 | PARAFUSO PHILIPS 40 X 40 | UNIDADES | CISER | 600 | R\$0,10 | R\$60,00 |
| 14 | PARAFUSO PHILIPS 50 X 40 | UNIDADES | CISER | 300 | R\$0,10 | R\$30,00 |
| 15 | PARAFUSO PHILIPS 60 X 50 | UNIDADES | CISER | 300 | R\$0,23 | R\$69,00 |

11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**Lote: 21 - PORCAS, PARAFUSOS, ARRUELAS E BUCHAS**

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------|----------|-------|------|----------------|-------------|
| 16 | PARAFUSO PHILIPS 60 X 70 | UNIDADES | CISER | 500 | R\$0,30 | R\$150,00 |
| 17 | PORCA SEXTAVADA 3/8 | UNIDADES | CISER | 200 | R\$0,15 | R\$30,00 |
| 18 | PORCA SEXTAVADA 5/16 | UNIDADES | CISER | 200 | R\$0,12 | R\$24,00 |

Lote: 22 - PORTAS, DOBRADIÇAS E FECHADURAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------|----------|------------|------|----------------|-------------|
| 1 | DOBRADIÇA INOX 3 X 2. 1/2 | UNIDADES | FERCA | 118 | R\$10,50 | R\$1.239,00 |
| 2 | FECHADURA INOX EXTERNA | UNIDADES | SOPRANO | 66 | R\$43,75 | R\$2.887,50 |
| 3 | FECHADURA INOX INTERNA | UNIDADES | SOPRANO | 63 | R\$36,50 | R\$2.299,50 |
| 4 | FECHADURA INOX PARA BANHEIRO | UNIDADES | SOPRANO | 60 | R\$37,50 | R\$2.250,00 |
| 5 | PORTA EXTERNA IMBUÍA 80 X 2,10 | UNIDADES | DELAGNOLLO | 28 | R\$180,00 | R\$5.040,00 |
| 6 | PORTA INTERNA IMBUÍA 60 X 2,10 | UNIDADES | PRINCESA | 23 | R\$103,00 | R\$2.369,00 |
| 7 | PORTA INTERNA IMBUÍA 70 X 2,10 | UNIDADES | PRINCESA | 32 | R\$103,00 | R\$3.296,00 |
| 8 | PORTA INTERNA IMBUÍA 80 X 2,10 | UNIDADES | PRINCESA | 25 | R\$103,00 | R\$2.575,00 |
| 9 | TAMBOR PARA FECHADURA EXTERNA | UNIDADES | SOPRANO | 55 | R\$15,50 | R\$852,50 |

Lote: 23 - REGISTROS HIDRÁULICOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------------|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | REGISTRO DE PRESSÃO 25MM | UNIDADES | DURIN | 27 | R\$28,90 | R\$780,30 |
| 2 | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 29 | R\$8,80 | R\$255,20 |
| 3 | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM | UNIDADES | FORTLEV | 15 | R\$15,00 | R\$225,00 |
| 4 | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM | UNIDADES | FORTLEV | 15 | R\$21,50 | R\$322,50 |

Lote: 24 - TE HIDRÁULICO

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------|----------|---------|------|----------------|-------------|
| 1 | TE ESGOTO 100MM X 100MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$6,50 | R\$422,50 |
| 2 | TE ESGOTO 100MM X 50MM - REDUÇÃO | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$7,70 | R\$462,00 |
| 3 | TE ESGOTO 100MM X 75MM - REDUÇÃO | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$7,70 | R\$462,00 |
| 4 | TE ESGOTO 40MM X 40MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$1,75 | R\$105,00 |
| 5 | TE ESGOTO 50MM X 50MM | UNIDADES | FORTLEV | 65 | R\$4,40 | R\$286,00 |
| 6 | TE SOLDÁVEL 25MM | UNIDADES | FORTLEV | 89 | R\$0,85 | R\$75,65 |
| 7 | TE SOLDÁVEL 32MM | UNIDADES | FORTLEV | 80 | R\$2,60 | R\$208,00 |
| 8 | TE SOLDÁVEL 32MM X 25MM - REDUÇÃO | UNIDADES | FORTLEV | 70 | R\$3,30 | R\$231,00 |
| 9 | TE SOLDÁVEL 50MM | UNIDADES | FORTLEV | 60 | R\$6,30 | R\$378,00 |

Lote: 25 - TORNEIRAS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------|----------|-------|------|----------------|-------------|
| 1 | TORNEIRA PARA LAVATÓRIO | UNIDADES | DURIN | 27 | R\$50,00 | R\$1.350,00 |
| 2 | TORNEIRA PARA PIA DA COZINHA | UNIDADES | DURIN | 18 | R\$39,00 | R\$702,00 |
| 3 | TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM 1/2" | UNIDADES | herc | 22 | R\$7,50 | R\$165,00 |

Lote: 26 - TUBOS

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|-----------|------|----------------------|---------------|
| 1 | TUBO DE PVC BRANCO - BARRA 6 MTS - 040MM | UNIDADES | TUBOVALLE | 11 | R\$19,00 | R\$209,00 |
| 2 | TUBO DE PVC BRANCO - BARRA 6 MTS - 050MM | UNIDADES | TUBOVALLE | 13 | R\$34,00 | R\$442,00 |
| 3 | TUBO DE PVC BRANCO - BARRA 6 MTS - 100MM | UNIDADES | TUBOVALLE | 46 | R\$45,00 | R\$2.070,00 |
| 4 | TUBO DE PVC BRANCO - BARRA 6 MTS - 150MM | UNIDADES | TUBOVALLE | 43 | R\$126,00 | R\$5.418,00 |
| 5 | TUBO DE PVC BRANCO - BARRA 6 MTS - 200MM | UNIDADES | FORTLEV | 53 | R\$250,00 | R\$13.250,00 |
| 6 | TUBO DE PVC SOLDÁVEL - BARRA 6 MTS - 025MM | UNIDADES | FORTLEV | 41 | R\$12,80 | R\$524,80 |
| 7 | TUBO DE PVC SOLDÁVEL - BARRA 6 MTS - 032MM | UNIDADES | FORTLEV | 15 | R\$30,20 | R\$453,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | R\$286.838,55 |

11806656 - PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|-------------|------|----------------|--------------|
| 135 | SOLVENTE AGUARRÁS 5 LITROS | UNIDADES | MADEQUIMICA | 51 | R\$39,90 | R\$2.034,90 |
| 136 | THINNER LATA 5 LITROS | UNIDADES | MADEQUIMICA | 131 | R\$48,90 | R\$6.405,90 |
| 137 | TINTA ACRÍLICA - LATA 900ML - SECAGEM RÁPIDA | UNIDADES | SHOW | 130 | R\$18,80 | R\$2.444,00 |
| 138 | TINTA ACRÍLICA FOSCA - 18 LT | UNIDADES | SHOW | 129 | R\$131,90 | R\$17.015,10 |
| 139 | TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE - LATA 18 LITROS - CORES DIVERSAS | UNIDADES | SHOW | 82 | R\$179,00 | R\$14.678,00 |

11806656 - PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

| Item | Produto | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------|----------|-------------|------|----------------|-------------|
| 141 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO - 3,6 LT | UNIDADES | MADEQUIMICA | 92 | R\$62,00 | R\$5.704,00 |



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 7 / 7

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2089 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número -
Minuta - Licitação: 45 código Cliente: 2089 ano Minuta: 2019 cota Credenciamento: 0

| | | | | | | |
|----------------------|---|----------|-------------|-----|-----------|--------------|
| 142 | TINTA PARA PISO - LATA 18 LITROS - CORES DIVERSAS | UNIDADES | SHOW | 70 | R\$138,70 | R\$9.709,00 |
| 143 | VERNIZ INCOLOR - LATA 3,6 LITROS | UNIDADES | MADEQUIMICA | 131 | R\$45,00 | R\$5.895,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | R\$63.885,90 |

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 10 de setembro de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 3479/18